MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ERRATA DO EDITAL 5/2022 - CORPED/DIESUP/PROEN/REI/IFPI, de 10 de outubro de

2022 – SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DO

IFPI.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), representado pela Pró-Reitoria de Ensino e pela Coordenação

Institucional do Programa Residência Pedagógica, faz saber, de acordo com o

Edital Residência Pedagógica/CAPES nº 24/2022, que está aberto o processo de

seleção de discentes, que tenham cursado o mínimo de 50% da carga-horária do

curso ou estejam cursando a partir do 5º período dos cursos de licenciaturas do

IFPI, e de suas respectivas alterações:

Onde se lê:

6. CRONOGRAMA

DATA ETAPAS

10/10/2022 Publicação do edital

10/10/2022 a 17/10/2022 Período de inscrição on-line

25/10/2022 Resultado preliminar

26/10/2022 Período de recursos

27/10/2022 Resultado final

Leia-se:

6. CRONOGRAMA

DATA ETAPAS

10/10/2022 Publicação do edital

10/10/2022 a 19/10/2022 Período de inscrição on-line

25/10/2022 Resultado preliminar

26/10/2022 Período de recursos

27/10/2022 Resultado final

Valtercio de Almeida Carvalho

Coordenador Institucional da Residência Pedagógica do IFPI

Odimógenes Soares Lopes

Pró-Reitor de Ensino do IFPI